



Pará
Governo Municipal de São Miguel do Guamá

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
075365	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO-I			
INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	12,000	14.250,000	171.000,00	
REAL CONSTRUTORA EIRELI.	12,000	14.000,000	168.000,00	
K G CARDOSO ROSA LTDA	12,000	14.175,000	170.100,00	
	Valores médios :	14.141,667	169.700,00	
075364	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - II			
INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	12,000	14.250,000	171.000,00	
REAL CONSTRUTORA EIRELI.	12,000	14.000,000	168.000,00	
K G CARDOSO ROSA LTDA	12,000	14.175,000	170.100,00	
	Valores médios :	14.141,667	169.700,00	
075366	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - III			
INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	12,000	14.250,000	171.000,00	
REAL CONSTRUTORA EIRELI.	12,000	14.000,000	168.000,00	
K G CARDOSO ROSA LTDA	12,000	14.175,000	170.100,00	
	Valores médios :	14.141,667	169.700,00	
075367	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - IV			
INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	12,000	14.250,000	171.000,00	
REAL CONSTRUTORA EIRELI.	12,000	14.000,000	168.000,00	
K G CARDOSO ROSA LTDA	12,000	14.175,000	170.100,00	
	Valores médios :	14.141,667	169.700,00	
075368	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - V			
INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	12,000	14.250,000	171.000,00	
REAL CONSTRUTORA EIRELI.	12,000	14.000,000	168.000,00	
K G CARDOSO ROSA LTDA	12,000	14.175,000	170.100,00	
	Valores médios :	14.141,667	169.700,00	
075369	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - VI			
INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	12,000	14.250,000	171.000,00	
REAL CONSTRUTORA EIRELI.	12,000	14.000,000	168.000,00	
K G CARDOSO ROSA LTDA	12,000	14.175,000	170.100,00	
	Valores médios :	14.141,667	169.700,00	
075370	CAMINHÃO COM GUINDASTE MUNK-			
INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	200,000	205,000	41.000,00	
REAL CONSTRUTORA EIRELI.	200,000	190,000	38.000,00	
K G CARDOSO ROSA LTDA	200,000	198,000	39.600,00	
	Valores médios :	197,667	39.533,33	
075371	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - I			
INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	12,000	14.250,000	171.000,00	
REAL CONSTRUTORA EIRELI.	12,000	14.000,000	168.000,00	
K G CARDOSO ROSA LTDA	12,000	14.175,000	170.100,00	
	Valores médios :	14.141,667	169.700,00	
075372	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - II			
INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	12,000	14.250,000	171.000,00	
REAL CONSTRUTORA EIRELI.	12,000	14.000,000	168.000,00	
K G CARDOSO ROSA LTDA	12,000	14.175,000	170.100,00	
	Valores médios :	14.141,667	169.700,00	
075382	CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA DE MADEIRA-			
INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	12,000	14.250,000	171.000,00	

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	12,000	14.000,000	168.000,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	12,000	14.175,000	170.100,00
	Valores médios :		14.141,667	169.700,00
075390	CAMINHÃO PLATAFORMA-			
	INSIGHT CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI.	8.640,000	14,000	120.960,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	8.640,000	12,000	103.680,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	8.640,000	13,800	119.232,00
	Valores médios :		13,267	114.624,00
075420	RETROESCAVADEIRA-I			
	INSIGHT CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI.	1.440,000	175,000	252.000,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	1.440,000	150,000	216.000,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	1.440,000	182,000	262.080,00
	Valores médios :		169,000	243.360,00
075426	RETROESCAVADEIRA - II			
	INSIGHT CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI.	1.440,000	175,000	252.000,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	1.440,000	150,000	216.000,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	1.440,000	182,000	262.080,00
	Valores médios :		169,000	243.360,00
075428	RETROESCAVADEIRA - III			
	INSIGHT CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI.	1.440,000	175,000	252.000,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	1.440,000	150,000	216.000,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	1.440,000	182,000	262.080,00
	Valores médios :		169,000	243.360,00
075431	PÁ CARREGADEIRA - I			
	INSIGHT CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI.	1.440,000	180,000	259.200,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	1.440,000	165,000	237.600,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	1.440,000	173,000	249.120,00
	Valores médios :		172,667	248.640,00
075437	PÁ CARREGADEIRA - II			
	INSIGHT CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI.	1.440,000	180,000	259.200,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	1.440,000	165,000	237.600,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	1.440,000	173,000	249.120,00
	Valores médios :		172,667	248.640,00
075438	PÁ CARREGADEIRA - III			
	INSIGHT CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI.	1.440,000	180,000	259.200,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	1.440,000	165,000	237.600,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	1.440,000	173,000	249.120,00
	Valores médios :		172,667	248.640,00
075439	PÁ CARREGADEIRA - IV			
	INSIGHT CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI.	1.440,000	180,000	259.200,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	1.440,000	165,000	237.600,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	1.440,000	173,000	249.120,00
	Valores médios :		172,667	248.640,00
075441	MOTONIVELADORA - I			
	INSIGHT CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI.	1.440,000	295,000	424.800,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	1.440,000	292,000	420.480,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	1.440,000	293,700	422.928,00
	Valores médios :		293,567	422.736,00
075445	MOTONIVELADORA - II			
	INSIGHT CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI.	1.440,000	295,000	424.800,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	1.440,000	292,000	420.480,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	1.440,000	293,700	422.928,00
	Valores médios :		293,567	422.736,00
075447	TRATOR DE ESTEIRA-			
	INSIGHT CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI.	12,000	320,000	3.840,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	12,000	308,000	3.696,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	12,000	316,000	3.792,00
	Valores médios :		314,667	3.776,00
075448	CAMINHÃO LIMPA FOSSA-			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	200,000	170,000	34.000,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	200,000	150,000	30.000,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	200,000	167,000	33.400,00
	Valores médios :		162,333	32.466,67
075592	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPULSADO VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO			
	INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	1.440,000	175,000	252.000,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	1.440,000	150,000	216.000,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	1.440,000	172,000	247.680,00
	Valores médios :		165,667	238.560,00
075598	ROLO COMPACTADOR CILINDRO LISO-			
	INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	1.440,000	175,000	252.000,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	1.440,000	150,000	216.000,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	1.440,000	172,000	247.680,00
	Valores médios :		165,667	238.560,00
075599	CAMINHÃO PIPA MANGUEIRA			
	INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	12,000	170,000	2.040,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	12,000	150,000	1.800,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	12,000	159,000	1.908,00
	Valores médios :		159,667	1.916,00
075600	PICK-UP CABINE DUPLA			
	INSIGHT CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.	12,000	9.300,000	111.600,00
	REAL CONSTRUTORA EIRELI.	12,000	9.000,000	108.000,00
	K G CARDOSO ROSA LTDA	12,000	9.240,000	110.880,00
	Valores médios :		9.180,000	110.160,00



Pará
Governo Municipal de São Miguel do Guamá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
REAL CONSTRUTORA EIRELI.					
075365	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO-I	12,000	14.000,000	168.000,00	
075364	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - II	12,000	14.000,000	168.000,00	
075366	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - III	12,000	14.000,000	168.000,00	
075367	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - IV	12,000	14.000,000	168.000,00	
075368	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - V	12,000	14.000,000	168.000,00	
075369	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - VI	12,000	14.000,000	168.000,00	
075370	CAMINHÃO COM GUINDASTE MUNK-	200,000	190,000	38.000,00	
075371	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - I	12,000	14.000,000	168.000,00	
075372	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - II	12,000	14.000,000	168.000,00	
075382	CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA DE MADEIRA-	12,000	14.000,000	168.000,00	
075390	CAMINHÃO PLATAFORMA-	8.640,000	12,000	103.680,00	
075420	RETROESCAVADEIRA-I	1.440,000	150,000	216.000,00	
075426	RETROESCAVADEIRA - II	1.440,000	150,000	216.000,00	
075428	RETROESCAVADEIRA - III	1.440,000	150,000	216.000,00	
075431	PÁ CARREGADEIRA - I	1.440,000	165,000	237.600,00	
075437	PÁ CARREGADEIRA - II	1.440,000	165,000	237.600,00	
075438	PÁ CARREGADEIRA - III	1.440,000	165,000	237.600,00	
075439	PÁ CARREGADEIRA - IV	1.440,000	165,000	237.600,00	
075441	MOTONIVELADORA - I	1.440,000	292,000	420.480,00	
075445	MOTONIVELADORA - II	1.440,000	292,000	420.480,00	
075447	TRATOR DE ESTEIRA-	12,000	308,000	3.696,00	
075448	CAMINHÃO LIMPA FOSSA-	200,000	150,000	30.000,00	
075592	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPULSADO VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO	1.440,000	150,000	216.000,00	
075598	ROLO COMPACTADOR CILINDRO LISO-	1.440,000	150,000	216.000,00	
075599	CAMINHÃO PIPA MANGUEIRA	12,000	150,000	1.800,00	
075600	PICK-UP CABINE DUPLA	12,000	9.000,000	108.000,00	
Total do(s) item(ns) :				4.668.536,00	
Total geral :				4.668.536,00	



Pará
Governo Municipal de São Miguel do Guamá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
075365	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO-I	12,0000	14.141,667	169.700,00
075364	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - II	12,0000	14.141,667	169.700,00
075366	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - III	12,0000	14.141,667	169.700,00
075367	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - IV	12,0000	14.141,667	169.700,00
075368	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - V	12,0000	14.141,667	169.700,00
075369	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO - VI	12,0000	14.141,667	169.700,00
075370	CAMINHÃO COM GUINDASTE MUNK-	200,0000	197,667	39.533,40
075371	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - I	12,0000	14.141,667	169.700,00
075372	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - II	12,0000	14.141,667	169.700,00
075382	CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA DE MADEIRA-	12,0000	14.141,667	169.700,00
075390	CAMINHÃO PLATAFORMA-	8.640,0000	13,267	114.626,88
075420	RETROESCAVADEIRA-I	1.440,0000	169,000	243.360,00
075426	RETROESCAVADEIRA - II	1.440,0000	169,000	243.360,00
075428	RETROESCAVADEIRA - III	1.440,0000	169,000	243.360,00
075431	PÁ CARREGADEIRA - I	1.440,0000	172,667	248.640,48
075437	PÁ CARREGADEIRA - II	1.440,0000	172,667	248.640,48
075438	PÁ CARREGADEIRA - III	1.440,0000	172,667	248.640,48
075439	PÁ CARREGADEIRA - IV	1.440,0000	172,667	248.640,48
075441	MOTONIVELADORA - I	1.440,0000	293,567	422.736,48
075445	MOTONIVELADORA - II	1.440,0000	293,567	422.736,48
075447	TRATOR DE ESTEIRA-	12,0000	314,667	3.776,00
075448	CAMINHÃO LIMPA FOSSA-	200,0000	162,333	32.466,60
075592	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPULSADO VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO	1.440,0000	165,667	238.560,48
075598	ROLO COMPACTADOR CILINDRO LISO-	1.440,0000	165,667	238.560,48
075599	CAMINHÃO PIPA MANGUEIRA	12,0000	159,667	1.916,00
075600	PICK-UP CABINE DUPLA	12,0000	9.180,000	110.160,00
			Total :	4.877.014,76